realizando sobre las zonas de frontera de Uruguay. 

Artículo 10.- Reasígnanse los créditos correspondientes a los rubros objeto 11 "Sueldo básico de cargos" y 
objeto 042 auxiliar 034 "Remuneración complementaria por funciones distintas al cargo" por los importes de 
$ 3.322.000 (tres millones trescientos veintidós mil pesos uruguayos) y $ 2.501.792 (dos millones quinientos un 
mil setecientos noventa y dos pesos uruguayos) respectivamente, asignándole al rubro objeto 042 auxiliar 710 
"Incentivo por presentismo". 

Artículo 11.- Reasígnase el crédito correspondiente al rubro objeto 299 "Otros servicios no personales no 
incluidos en los anteriores", del Proyecto 000 - Funcionamiento por $ 5.000.000 (cinco millones de pesos

[...]

Artículo 13.-  El beneficio de permanencia en el cargo de los directores de área, sin distinción de escalafón, 
se calculará en relación con las remuneraciones del cargo de Director General. 

Artículo 14.- Reasígnase el crédito correspondiente al rubro Objeto 011 "Sueldo básico de cargos" por 
$1.499.940 (un millón cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos cuarenta pesos uruguayos), asignándolo 
al rubro objeto 045 auxiliar 005 "Quebrantos de caja". 

Artículo 15.- Facúltase al Área Financiero Contable a incrementar los créditos presupuestales estrictamente 
necesarios correspondientes al Programa 224 - Legisladores, para el fiel cumplimiento de las erogaciones que

[...]

dispuesto en el presente artículo. 

Artículo 11.- Reasígnanse los créditos correspondientes a los rubros objeto 11 
“Sueldo básico de cargos” y objeto 042 auxiliar 034 “Remuneración complementaria por 
funciones distintas al cargo” por los importes de $ 3.322.000 (tres millones trescientos 
veintidós mil pesos uruguayos) y $ 2.501.792 (dos millones quinientos un mil setecientos 
noventa y dos pesos uruguayos) respectivamente, asignándole al rubro objeto 042 auxiliar 
710 “Incentivo por presentismo”. 

Artículo 12.- Reasígnase el crédito correspondiente al rubro objeto 299 “Otros 
servicios no personales no incluidos en los anteriores”, del Proyecto 000 - Funcionamiento

[...]

Artículo 14.- El beneficio de permanencia en el cargo de los directores de área, sin 
distinción de escalafón, se calculará en relación con las remuneraciones del cargo de 
Director General. 

Artículo 15.- Reasígnase el crédito correspondiente al rubro Objeto 011 “Sueldo 
básico de cargos” por $1.499.940 (un millón cuatrocientos noventa y nueve mil 
novecientos cuarenta pesos uruguayos), asignándolo al rubro objeto 045 auxiliar 005 
“Quebrantos de caja”. 

Artículo 16.- Facúltase al Área Financiero Contable a incrementar los créditos 
presupuestales estrictamente necesarios correspondientes al Programa 224 - 
Legisladores, para el fiel cumplimiento de las erogaciones que demanden las sesiones del

[...]

Artículo 10.-  Reasígnanse los créditos correspondientes a los rubros objeto 11 
"Sueldo básico de cargos" y objeto 042 auxiliar 034 "Remuneración complementaria por 
funciones distintas al cargo" por los importes de $ 3.322.000 (tres millones trescientos 
veintidós mil pesos uruguayos) y $ 2.501.792 (dos millones quinientos un mil setecientos 
noventa y dos pesos uruguayos) respectivamente, asignándole al rubro objeto 042 auxiliar 
710 "Incentivo por presentismo". 

Artículo 11.- Reasígnase el crédito correspondiente al rubro objeto 299 "Otros 
servicios no personales no incluidos en los anteriores", del Proyecto 000 - Funcionamiento